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Ændring af Støtteberettigelsesregler for Den Europæiske Regionalfond 

og Den Europæiske Socialfond 

 

Danske Regioner har fået Erhvervsstyrelsens udkast til ændring af Støttebe-

rettigelsesregler for Den Europæiske Regionalfond og Den Europæiske So-

cialfond 2014-2020 i høring. Nedenstående høringssvar afgives på vegne af 

alle regioner. 

 

Generelt er de nye støtteberettigelsesregler en velkommen forenkling på 

flere punkter herunder i forhold til beregning af de faktiske, støtteberettige-

de løn- og underholdsudgifter.  

 

Regionerne i den grafiske fremstilling af projektforløbet 

I den grafiske fremstilling af projektforløbet – fase for fase (side 5) er regi-

onerne faldet ud af fremstillingen i afslutningsfasen i forhold til de nugæl-

dende støtteberettigelsesregler. Det er et uheldigt signal, da afslutnings-/ 

opfølgningsfasen også er meget vigtig for vækstforaenes arbejde i forhold 

til at følge projekter helt til dørs. Ofte har vækstforum investeret ikke ube-

tydelige midler i et projekt. Derfor er det naturligvis vigtigt, at Vækstforum 

også inddrages i det afsluttende arbejde i forhold til de enkelte projekter. 

 

Væsentlige projektændringer 

I støtteberettigelsesreglerne (side 27) foreslår regionerne, at det i afsnittet 

”Ændring i aktiviteterne” præciseres, at ved væsentlige ændringer, herunder 

projektforlængelser, skal vækstforumsekretariatet altid høres.  

 

TA-projekter 

Regionerne foreslår en ændring i regelsættets afsnit om ”Kontraktansatte på 

landsdækkende projekter” (side 35). Det foreslås, at ændringen i forhold til 
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Side   2 de kontraktansatte medarbejdere på landsdækkende projekter også kommer 

til at omfatte ansatte i TA-projekter såvel i regionerne som i landsdækkende 

TA-projekter.  

 

Begrundelsen for forslaget er, at medarbejdere i flere regioner er fuldtidsan-

sat til at varetage administration af henholdsvis Regional- og Socialfonds-

projekter. Da der skal indsendes ansøgning til både Regionalfonden og So-

cialfonden, vurderer revisionen, at der i dag skal laves timeregistreringer 

for disse medarbejdere, med mindre ansættelsen sker på én af fonden alene. 

Det er uhensigtsmæssigt og ufleksibelt i forhold til den ansattes muligheder 

for at være beskæftiget med begge fonde. Det ville være en stor forenkling, 

hvis kontraktansatte på TA-midler sidestilles med kontraktansatte på lands-

dækkende projekter. 

 

Fradrag for bonus 

Det er en forbedring af regelsættet, at fradrag for bonus og lignende, alene 

kan betragtes som støtteberettigede for arbejde udført i projektperioden 

(side 36). 
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